
 
平成 23 年３月 22 日 

各      位 

会 社 名   日進工具株式会社 

代表者名   代表取締役社長 後藤 勇 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード６１５７） 

問合せ先  

役職・氏名 取締役管理部長 田島 寛 

（TEL．０３－３７６３－５６７２） 

 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震により甚大な被害が発生しておりますが、被災された皆様には、心より

お見舞い申し上げます。 

当社グループでは、地震発生直後から、従業員の安否確認、仙台地区勤務者等への支援活動、生産設備の

被害調査等を行ってまいりましたが、本日現在での状況と今後の見通しについて以下のとおりお知らせいた

します。 

 

 

1. 人的被害について 

 当社及び株式会社日進エンジニアリングの従業員につきまして、全員の無事を確認いたしました。 

 

2. 生産設備の被害状況と今後の見通し 

仙台工場におきましては先週末より電気及び水道が復旧し、横ズレ等が発生した機械設備の再設置、

調整作業を開始しております。この結果、今週末より徐々に生産の再開が出来る見通しとなりました。 

当社といたしましては最大限の努力を行い、早期に生産水準の回復を図ってまいります。しかしなが

ら、停電の可能性や物流等の状況により、当社工場の体制が整った後もフル生産が実施出来ない事態も

想定され、その場合には、当社製品の供給に遅れが出る可能性があります。 

   

3. 業績に与える影響 

   今回の地震による被害額につきましては、現在も確認中であります。今後の確認作業により、重大な

業績への影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。 

 
 

以   上 

 


